PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 052/2022 – PROEX

RESULTADO DOS RECURSOS
INTERPOSTOS AO EDITAL 050/2022 –
PROEX – CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA DAS PROPOSTAS DE
BOLSAS DE INCLUSÃO SOCIAL –
PIBIS

A Pró-Reitora de Extensão da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a Resolução 058/2020 –
CEPE, a Chamada Pública da Fundação Araucária nº 06/2022, o Edital 022/2022 – PROEX
– Seleção de bolsistas para o Programa Institucional de Bolsas de Inclusão Social - PIBIS, o
Edital 037/2022 – PROEX – Homologação das propostas do Processo Seletivo para Bolsista
de Inclusão Social – PIBIS, o Edital 042/2022 – PROEX – Resultado dos recursos e
Homologação Final das propostas do Processo Seletivo para Bolsistas de Inclusão Social –
PIBIS e o Edital 050/2022 – PROEX – Classificação Provisória das Propostas de Bolsas de
Inclusão Social – PIBIS,

torna público, no ano de 2022,

o resultado dos RECURSOS INTERPOSTOS AO EDITAL 050/2022 – PROEX –

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DAS PROPOSTAS DE BOLSAS DE INCLUSÃO SOCIAL
– MODALIDADE PIBIS, submetidos à inscrição ano Edital 022/2022 – PROEX – Seleção de
bolsistas para o Programa Institucional de Bolsas de Inclusão Social – PIBIS e se sentiram
lesados na Avaliação e/ou Classificação do Edital 050/2022.

O resultado dos recursos interpostos ao Edital 050/2022 – PROEX – Classificação

Provisória das Propostas de Bolsas de Inclusão Social – PIBIS encontram-se no Anexo I
deste Edital. O resultado detalhado do recurso foi enviado via e-protocolo e/ou e-mail do
recursista.

O proponente da proposta de bolsa de inclusão social que teve seu recurso deferido

deverá ficar atento aos Editais de Convocação e Distribuição de Bolsas de Extensão a ser
publicado, bem como prestar atenção às documentações exigidas para a implementação da
bolsa para o aluno selecionado.

Publique-se

Cascavel, 22 de Agosto de 2022

Profa. Dra. Fabiana Regina Veloso

Pró-Reitora de Extensão

ANEXO I – RESULTADO DOS RECURSOS PROPOSTOS AO EDITAL
050/2022 – PROEX – CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DAS PROPOSTAS DE

DE BOLSAS DE INCLUSÃO SOCIAL – PIBIS

Código da Inscrição

Nome do
Projeto ou

Programa ao
qual está
vinculado

Nome da proposta de atividade de extensão

Resultado do
recurso

72

Observatório
de Direitos
Humanos,

Cidadania e
Movimentos
Sociais da
Unioeste

Ações Afirmativas: interlocuções entre a universidade e

a escola

Deferido